「登記事項証明書原本取寄せ」サービス 価格改定のお知らせ

2025 年 4月 1日

株式会社登記簿図書館
お客様各位

拝啓
時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は登記簿図書館をご利用頂きまして誠にありがとうござ
います。

2025 年 6月より、「登記事項証明書原本取寄せ」サービスの価格改定を行うことをお知らせいたします。

登記簿図書館のサービスの中で登記事項証明書類の原本をお届けする
「登記事項証明書原本取寄せ」と言うサービスでございますが、令和６年 10 月から郵便料金の値上げ、令和７
年４月からは法務局の登記手数料（印紙代／非課税）の値上げが実施されました。

その様な中で当社ではサービス価格の維持に取り組んでまいりました。しかしながら、企業努力のみでは価格
を維持するのが困難な状況となり、下記のとおりサービス価格改定を実施する運びとなりました。

今後もお客様のご要望にお応えできるよう、価値あるサービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理解を
賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具
 記

【価格改定日】　 2025 年 6月 1日（日）

【対象サービス】　 「登記事項証明書原本取寄せ」サービス

【改定価格】

以上

全国一律
（手数料+印紙代
+配送料）全て込み

1150円 /1通（税込）登記事項証明書（登記簿謄本）

図面 （公図、測量図、建物図面）

（手数料660円（税込）+登記手数料490円（非課税））

1100円 /1通（税込）
（手数料660円（税込）+登記手数料440円（非課税））

（印紙代）

（印紙代）

全国一律
（手数料+印紙代
+配送料）全て込み

1008円 /1通（税込）登記事項証明書（登記簿謄本）

図面 （公図、測量図、建物図面）

（手数料528円（税込）+登記手数料480円（非課税））

958円 /1通（税込）
（手数料528円（税込）+登記手数料430円（非課税））

（印紙代）

（印紙代）

改訂前

改訂後